PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 мая 2024 г.

	№
	64/318-4

	п.Сонково

О плане информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Сонковского района             по повышению правовой культуры, правовому просвещению       будущих и молодых избирателей в летний период 2024 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона                    от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 20-ЗО территориальная избирательная комиссия Сонковского района постановляет:
1. Утвердить План информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Сонковского района по повышению правовой культуры, правовому просвещению будущих и молодых избирателей в летний период 2024 года (прилагается).

2. Направить настоящее постановление всем участникам реализации плана.
3.  Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Е.В.Коврижных

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Т.А.Перлова

	МП

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии

Сонковского района

	от 17 мая 2024 г. № 64/318-4

План

информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Сонковского района

по повышению правой культуры, правовому просвещению будущих и молодых избирателей

в летний период 2024 года

	№
	Сроки проведения мероприятия

	Наименование мероприятия

 Краткое описание
	Количество участников
	Категория участников

	Возраст участников
	Место проведения
	Организаторы и соорганизаторы

	1
	3-21июня
	Мероприятия в лагерях с дневным пребыванием детей "Я люблю тебя, Россия!"
	80
	учащиеся Сонковской СОШ,
 СОШ №9 им.М.И.Хилкова, Беляницкой СОШ, Вепревской ООШ им.Ф.В.Морина, Краснооктябрьской ООШ, Литвиноской ООШ
	7-14 лет
	Лагеря с дневным пребыванием детей
	Депутаты, председатель ТИК, члены УИК

	2
	июнь-август
	Конкурс поделок из пластилина (пластилинография) "Мой выбор"
	20
	воспитанники дошкольных образовательных учреждений и учащиеся общеобразовательных учреждений Сонковского МО, молодежь до 18 лет
	5-18 лет
	ТИК

	3
	июнь
	Командная игра "Мой голос - моя сила!"
	30
	учащиеся Сонковской СОШ, СОШ №9 им.М.И.Хилкова
	13-16 лет
	Лагеря с дневным пребыванием детей п.Сонково
	Депутаты, председатель ТИК, члены УИК

	4
	август
	Спортивно-патриотическая игра "Я - гражданин России!"
	20
	Юнармия, "Движение первых" КМИ "МИР"
	13-25
	парк Победы
	Глава, депутаты, администрация, председатель ТИК, члены УИК

* Информацию о проведенных мероприятиях разместить в газете «Сонковский вестник», на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района, на странице вКонтакте и направить информацию в избирательную комиссию Тверской области